
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 24 сентября 2020 года №31

с. Ловозеро

О внесении изменений в приказ районного
финансового отдела администрации
Ловозерского района от 25.12.2019 М 55
«О порядке применения бюджетной
классификации» (в редакции приказов от
10.01.2020 № 2, 31.01.2020 М 8, 30.04.2020
М 13,15.05.2020№ 17, 04.09.2020М 29)

В целях актуализации подходов к формированию бюджетной классификации
и  своевременного (оперативного) финансового обеспечения исполнения
расходных обязательств муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района в 2020 году

приказываю:

1. Внести изменения в Приложение № 2 «Перечень кодов целевых статей
бюджетной классификации, относящихся к бюджету муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»,
утвержденное приказом районного финансового отдела администрации
Ловозерского района от 25Л2.2019 № 55 «О порядке применения бюджетной
классификации» (в редакции от 10.01.2020 № 2, от 31.01.2020 № 8, от
30.04.2020 № 13, 15.05.2020 № 17, 04.09.2020 № 29), изложив его в новой
редакции (прилагается).

2. Установить, что изменения вносимые настоящим приказом,
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Начальник районного финансового отдела ^
администрации Ловозерского района Н.И. Котова



Приложение Ns 2
к приказу районного финансового отдела
администрации Ловозерского района от 25.12.2019
Ks 55 (в редакции приказов от 10.01.2020 № 2,
от 31,01.2020 Ss 8. от 30.04.2020 Х« 13.
от 15.05.2020X2 17, от 04.09.2020 Ха 29,
от 24.09.2020 Ха 31)

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ
БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ, ОТНОСЯЩИХСЯ К БЮДЖЕТУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

Код Наименование
Раздел 1. Перечень муниципальных программ, подпрограмм, основных мероприятий

0100000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов
сельского посаения Ловозеро Ловозерского района»

01 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Размещение информационных материалов о результатах
деятельности и финансового контроля

01 002 0000 0 Основное мероприятие 02: Поддержка имеющихся информационных (в т. Ч.
Телекоммуникационных) баз, обновление программного обеспечения, позволяющее
эффективно управлять общественными финансами

0200000000 Муниципальная программа «Эффективное использование и распоряжение
муниципальны.ч имуществом муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района Мурманской области»

02 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости
объектов муниципального и бесхозяйственного имущества

02 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Оплата взноса на капитальный ремонт МКД
02 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03: Признание имущества бесхозяйным, выявление

выморочного имущества, принятие данного имущества в муниципальную
собственность

02 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04: Содержание животных без владельцев, принятых в
муниципальную собственность

02 0 05 0000 0 Основное мероприятие OS: Обеспечение изготовления технической документации на
объекты муниципальной недвижимости

03 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»

03 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Проверка и содержание подъездов к источникам
пожаротушения (уборка крышек колодцев пожарных гидрантов и расчистка
подъездных ггутей к ним)

03 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03: Создание противопожарных минерализационных полос
вокруг с. Красношелъе, с. Каневка (вырубка деревьев и кустарника, очистка
территории)

03 0 05 0000 0 Основное мероприятие 05: Страхование и медицинский осмотр добровольных
пожарных

03 0 Об 0000 0 Основное мероприятие 06: Поощрение членов ДПК за активную работу по
предупреждению и ликвидации пожаров

03 0 07 0000 0 Основное мероприятие 07: Содержание и обслуживание пожарного депо в с.
Красношелье, пожарно-технического оборудования и инвентаря (коммунальные
услуги, вознаграждение за услуги по тех. обслуживанию пожарного автомобиля в с.
Красношелье)

03 008 00000 Основное мероприятие 08: Укомплектование недостающим пожарным имуществом,
средствами и оборудованием ДПД (приобретение имущества, огнетушителей,
обмундирования и пр.)

03 0 09 0000 0 Основное мероприятие 09: Оснащение территорий общего пользования и объектов,
находящихся в муниципальной собственности противопожарным инвентарем и
средствами пожаротушения

04 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Содержание и ремонт объектов внешнего
благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение
Ловозеро»

04 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01. Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства



Код Наименование
сельского поселения, в том числе и отдаленных сел (очистка от мусора урн, покос
травы на газонах, текущий ремонт скамеек, ограждений и т.д.)

04 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Организация наружного освещения улиц, дворовых
территорий поселения

04 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03: Обеспечение сохранности, технического обслуживания и
содержания прочих объектов благоустройства

04 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04: Мероприятия по регулированию численности животных без
владельцев (отлов и содержание)

04 0 06 0000 0 Основное мероприятие 06: Упорядочение адресного хозяйства муниципального
образования сельское поселение Ловозеро

04 0 07 0000 0 Основное мероприятие 07: Организация осуществления деятельности по отлову и
содержанию животных без владельцев

04 0 08 0000 0 Основное мероприятие 08: Обустройство праздничной световой иллюминации улиц с.
Ловозеро «Новогодние огни села»

05 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Организация доставки продовольственных товаров (за
исключением подакцизных) в отдазенные села сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района с ограниченными сроками завоза грузов»

05 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Организация доставки продовольственных товаров (за
исключением подакцизных) в отдаленные населенные пункты Ловозерского района с
ограниченными сроками завоза фузов

06 0 00 0000 0 Муниципальная програпма «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района Мурманской области»

06 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Повышение энергетической эффективности объектов
наружного освещения, в том числе направленных на замену светильников уличного
освещения на светодиодные

07 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Развитие эд/льтуры на территории сельского
поселения Ловозеро Ловозерского района»

07 I 00 0000 0 Подпрофамма 1: «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ
«Ловозерский ЦРДК»»

07 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Обеспечение деятельности учреждения культуры
07 1 02 0000 0 Основное мероприятие 02; «Обеспечение реализации предоставления гарантий и

компенсаций работникам культурно-досуговых организаций, расположенных в районах
КрайнеФ Севера и приравненных к ним местностях»

07 2 00 0000 0 Подпрофамма 2: «Организация и проведение мероприятий по антитеррористической
защищённости и пожарной безопасности в МБУ «Ловозерский ЦРДК»»

07 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01; Обеспечение антитеррористической защищённости и
пожарной безопасности учреждения культуры

07 3 00 0000 0 Подпрофамма 3:«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
МБУ «Ловозерский ЦРДК»»

07 3 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Обеспечение мерогфиятий по энергосбережению и
позьппению энергетической эффективности учреждения культуры

07 4 00 0000 0 Подпрофамма 04: «Модернизация учреждений культуры и искусства на территории
сельского поселения Ловозеро»

07 4 01 0000 0 Основное мероприятие 01: «Обеспечение соответствия учреждения культуры
санитарно-гигиеническим, противопожарным нормам и требованиям, требованиям
безопасности»

07 4 05 0000 0 Основное мероприятие 05: «Приобретение звуковоф и светового оборудования»
07 4 06 0000 0 Основное мероприятие 06: «Устройство освещения лыжной трассы протяженностью

900 м, находящейся в фаницах муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района»

07 4 07 0000 0 Основное мероприятие 07: «Оборудование сиены МБУ «Ловозерского ЦРДК»»
07 4 08 0000 0 Основное мероприятие 08; «Проведение работ по расшстке и подготовке земельного

участка для устройства освещения лыжной трассы, находящейся в фаницах МО СП
Ловозеро Ловозерского района, приобретение материалов»



Код Наименование
OS ООО moo Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на

территории MVHUUunaabHoeo образования сельское поселение Ловозеро»
08 0 01 0000 0 Основное мероприятие 02: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
08 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Повышение уровня благоустройства муниципальных

территорий общего пользования
08 0 F2 0000 0 Основное мероприятие Р2: «Федеральный проект «Формирование комфортной

городской среды»»

99 0 00 0000 0 Непрограммная деятельность
991 00 то 0 Непрограммная деятельность главы муниципазьиого образования
99 4 00 то 0 Осуществление органами местного самоуправления сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района отдельных государственных полномочий Мурманской
области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом
Мурманской области «Об административных правонарушениях»

99 6 00 00000 Субвенции местным бюджетам на осуществление органами местного
самоуправления отдельных государственных полномочий на Осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

99 loomoo Иная непрограммная деятельность
99 7 ко ото Иная непрограчмная деятельность по профилактике и устранению последствий

распространения коронавирусной инфекции

Раздел 2. Перечень направлений расходования средств в рамках муниципальных программ,
подпрограмм, основных мероприятий

0001- 0999 Расходы бюджета на содержание органов местного самоуправления
0101 Расходы на выплаты по оплате труда главы сельского поселения
0203 Расходы на обеспечение функций представительного органа муниципального

образования

1001-1999 Расходы на финансовое обеспечение социальных гарантий населению (исполнение
публичных и публичных нормативных обязат&чьств)

1300-1499 Публичные выплаты (обязательства)
1306 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту

использования отпуска и обратно лицам, работающим в оргашоациях, финансируемых
из местного бюджета

2001-2999 Иные направления расходов на финансовое обеспечение муннинпальных
программ

2001 Обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов
местного самоуправления в СМИ и сети Интернет

2003 Использование и распоряжение муниципальным имуществом
2005 Содержание подъездов к источникам пожаротушения, организация деятельности

пожарного депо, поддержание в готовности минерализационных противопожарных
полос

2006 Обеспечение энергетической эффективности наружного уличного освещения
населенных пунктов сельского поселения

2009 Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений
2018 Обеспечение наружного уличного освещения населенных пунктов сельского поселения
2028 Техническое обеспечение наружного уличного освещения населенных пунктов

сельского поселения

2038 Мероприятия по содержанию прочих объектов благоустройства
2048 Мероприятия по обслуживанию прочих объектов благоустройства
2058 Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация

обустройства мест массового отдыха населения
2068 Приобретение и установка указателей с аншлагами улиц и номеров домов
2098 Организация благоустройства территории сельского поселения

S057 Софинансирование к субсидии на техническое сопровождение программного
обеспечения "Система автоматизированного рабочего места муниципального



Код Наименование
образования"

S090 Софинансирование к субсидии на оказание государственной финансовой поддержки
доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы
Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов

SllO Софинансирование местного бюджета к субсидии на софинансирование расходов,
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам
муниципальных учреждений

S109 Софинансирование местного бюджета к субсидии на реализацию проектов по
поддержке местных инициатив

S]21 Софинансирование местного бюджета к субсидни из областного бюджета на поддержку
муниципальных профамм формирования современной городской среды в части
выполнения мероприятий по благоустройству дворовых территорий

PI 10* Средства местного бюджета, превышающие размер расходного обязательства
муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется
субсидия

5001-5999 Расходы бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета

5II8 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

5555 Предоставление субсидии на поддержку государственных профамм субъектов
Российской Федерации и муниципальных профамм формирования современной
городской среды

L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных
домов культуры

7001-7999 Расходы, бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты, предосташ1яемые из областного бюджета
Субсидии и иные межбюджетные трансферты

7057 Субсидия на техническое сопровождение профаммного обеспечения "Система
автоматизированного рабочего места муниципального образования"

7090 Субсидия на оказание государственной финансовой поддержки доставки
продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской
области с офаниченными сроками завоза фузов

7109 Субсидия бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов по
поддержке местных инициатив

7110 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов,
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам
муниципальных учреждений

7121 Субсидия на поддержку муниципальных профамм формирования соврюменной
городской среды в части выполнения мероприятий по благоустройству дворовых
территорий

Субвениии
7554 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления отдельных

государственных полномочий Мурманской области по определению перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарущениях, пред^'смотренных Законом Мурманской области "Об
административных правонарушениях"

7559 Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на
осуществление деятельности по отлову и содержанию животных без владельцев

Иные межбюджетные трансферты
7714 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований на финансовое обеспечение дополнительных мер поддержки в условиях
негативного влияния на экономику распространения короыавируской инфекции (за счет
средств резервного фонда Правигельства Мурманской области)

7713 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета муниципальным бюджетам
для организации проведения дезинфекции помещений общего пользования в
многоквартирных домах



Код Наименование

8001-8999 Расходы бюджета на финансовое обеспечение социальных гарантий населению
(исполнение публичных и публичных нормативных обязательств)

8001 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, замешавших
муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в соответствии с
законодательством о муниципальной службе

9001-9999 Направления реализации непрограммных расходов
9001 Выплаты по решениям судов

* в данном коде направления расходов (6 -10 разряды кода бюджетной классификации) применяется буква
латинского алфавита
** в4 разряде кода целевой статьи бюджетной классификации «К» - применяется буква кириллицы


